(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

17.06.2019                                                                                        № АГ-997-п

[bookmark: OLE_LINK136][bookmark: OLE_LINK137][bookmark: OLE_LINK138]О  внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 16.11.2016 № АГ-2032-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», Уставом городского округа - город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 16.11.2016 № АГ-2032-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры» внести следующие изменения:
[bookmark: OLE_LINK151][bookmark: OLE_LINK152][bookmark: OLE_LINK153]	заголовок изложить в следующей редакции:
	«Об утверждении Порядка расходования средств на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры»;
наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Порядок расходования средств на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры»;
	приложение «Порядок расходования средств на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы города  по социальным вопросам Фролову Н.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города          	                     подпись     	                               А.О. Первухин

	[bookmark: OLE_LINK150]Приложение
к постановлению Администрации
города Минусинска
от  17.06.2019   № АГ-997-п

Приложение
к постановлению Администрации города Минусинска
от  16.11.2016 №  АГ-2032-п

                                                                  Порядок
расходования средств на государственную поддержку комплексного
развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Минусинск  в виде субсидии на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры - на организационную и материально-техническую модернизацию муниципальных библиотек Красноярского края в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма» (далее – субсидия).
2. Главным распорядителем бюджетных средств является отдел культуры администрации города Минусинска (далее - Отдел культуры).
3. Размер долевого финансирования мероприятий на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры из бюджета города Минусинска составляет не менее 11% от общего объема средств на данное  мероприятие.
Выписка из решения о бюджете города Минусинска с указанием сумм  расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, подтверждающая долевое участие муниципального образования в финансировании соответствующих расходов предоставляется в Министерство культуры Красноярского края.
4. Отдел культуры после подписания соглашения  о предоставлении субсидии муниципальному образованию Красноярского края (далее - Соглашение),   заключает соглашение с получателем бюджетных средств о предоставлении   субсидии  на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
5. Средства субсидии направляются на  выполнение ремонтных работ (капитальный и текущий ремонт), включая демонтажные работы, замену окон и дверей, элементов системы отопления, систем водоснабжения и канализации, электроосвещения и электромонтажные работы, монтаж и устройство пожароохранной сигнализации и видеонаблюдения, обустройство санитарно-гигиенических помещений для маломобильных групп населения, устройство перегородок, устройство полов, потолков, отделочные работы, устройство входных групп, в том числе устройство пандусов и подъемных платформ, укладка тактильной плитки, установка кнопки вызова и сигнальной разметки, отделочных фасадных работ; приобретение расходных материалов для капитального и текущего ремонта; монтаж компьютерной сети центральной библиотеки и ее филиалов, подключение к сети Интернет, расширение пропускной способности канала Интернет, создание серверной инфраструктуры; изготовление и монтаж информационно-навигационного, декорационного и художественного оформления, включая щиты, бренд-воллы, постеры, наклейки, потолочные надписи, объемные фигуры, сувенирные изделия, зеркала, декоративные подушки и иные элементы оформления; изготовление и монтаж светового объемного оборудования, вывесок, в том числе фасадных;
приобретение оборудования, в том числе устройств для просмотра (прослушивания) видео-, аудиодокументов, фототехники, мебели, трибун, галерейных систем; изделий культурно-бытового и хозяйственного назначения (жалюзи, рулонные шторы, лестницы складные и др.); серверного и коммутационного оборудования, специального оборудования и программного обеспечения для внедрения автоматизированной системы обслуживания читателей, каталогизации и книговыдачи, обеспечения сохранности библиотечного фонда, в том числе: противокражного оборудования, станций самообслуживания, радиочастотных считывателей (ридеров), системного и прикладного программного обеспечения, расходных материалов, в том числе электронных читательских билетов, радиометок для маркировки документов библиотечного фонда и т.д.), изготовление (выпуск) электронных читательских билетов; приобретение пользовательского компьютерного и проекционного оборудования, расходных материалов, оргтехники, системного и прикладного программного обеспечения, средств отображения информации, в том числе для формирования электронных ресурсов библиотеки и организации удаленного доступа пользователей к онлайновым и оффлайновым информационным ресурсам; комплектование библиотечного фонда.
Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
6. Реализация мероприятий  осуществляется в  соответствии с Федеральным  законом от 05.04.2013 № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
7. Финансовое управление администрации города Минусинска по мере поступления субсидии из краевого бюджета в соответствии  с заявкой, подписанной главным распорядителем средств субсидии, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств производит финансирование по указанной субсидии на лицевой счет главного распорядителя средств.
8. Отдел культуры в сроки, определенные Соглашением,  направляет в Министерство культуры Красноярского края  отчеты о:
а) расходах бюджета города Минусинска, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия,  ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным годом, в котором была получена Субсидия,
б) достижении значений показателей результативности– не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным годом.
9. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременным и достоверным предоставлением отчетности осуществляет Отдел культуры.
10. Отдел культуры осуществляет возврат в бюджет города Минусинска неиспользованных средств субсидии или использованных не по целевому назначению не позднее 20 декабря текущего года.
[bookmark: P37]

[bookmark: _GoBack]Глава города          	                   подпись      	                              А.О. Первухин